Еfп
АДЧIИНИСТРАЦИЯ

БАЛЕЙСКОГО ого окр}тА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<f [' >>LLi4lr,.i' Ng !}C!i
г. Балей

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального
района <<Балейский район>> от 29
сентября 2022 года J\tb 529 (Об
утверждении муниципальной
программы <Об организации учета
муниципальной собственности
Балейского муниципального округа
Забайкальского края на 2023-2025
годы))

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 J\lb 131-ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

руководствуясъ Порядком разработки и корректировки муниципiшьных
програмNI муниципального района <Балейский район>, осуществления
мониторинга и контроля их реализации, утверждённым постановлением
администрации N.{униципаJIьного района <Балейский район> от 02.03.2020г. Jф
64, в цеJuIх создания условий для эффективного управлениrI и распоряжениrI
муниципаJIъным имуществом, руководствуясъ статьей 32 Устава Балейского
муницип€LгIьного округа Забайкальского крш, администрация Балейского
муницип€LгIьногоокругаЗабайкальского края п о ст а н о вл я ет:

l. Внести в
_

муниципаJIьFгую программу (Об организации учета
муниципальной собственности Балейского муниципального округа
Забайкальского края на 2023-2025 годы)), утверждённую постановлением
администрации муниципального района <Балейский район> от 29.09.2022г. J\Ъ

529 (далее-Программа) следующие изменения:
1.1. Строку <Финансовое обеспечение муниципальной программы))

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Объемы финансирования программы на весь период

реаJIизации из бrоджета Балейского муниципального
окр_уга Забай-кальского края составляют 1399,бб9 тыс.
руб.,
в том числе по годам:

n

2024 год - 815,67 тыс. руб.

2025год - 4Оg,gggтыс. руб.

202З rод- l74,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5. <<Перечень

про|раммьu ГIрограммы
основных мероприятий муниципальной
изложить в следующей редакции:

Раздел 5. ПЕРЕЧВнЬ оСноВных МЕРоПРI4]яТиЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

кОб организации учета муниципальной собственности Балейского

муниципzшьного округа Забайкальского края на 202З-2025 годы>>

Наименование задачи Наименование мероприятия
Исполнитсль/сои

сполнитель
мероприятия

Начало
выполне

ния

OKoH,taH
ие

выпоJIне
ния

Непосредственный

результат

ЕдиItиtlа
изl\lсрс

ния

плановое значение
показателя

202з 2025

1 2 _, 5 8 11

l. Повышение качества
формирования, учета,
использования и содержа-
ния муниципальной
собственности Балейского
муницип€шьного округа
Забайкальского края.

Техническая rrаспортизация
объектов недвижимости

администрация
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края

202Зг 2025г постановка на
кадастровый уч9т.и
регистрация права

муниципальной
собственности

Тыс.руб. 0 10,0 90,0

1, Повьтшение качества

формирования, учета,
испоJIьзования и содержа-
ния м}.ницип€lльной собст-
венности Балейского муни-
цип[lJIьного округа Забай-
кiшьского края

Проведение
землеустроительных работ для
оформления земельных

участков в мунициI1альную
собственность

администрация
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края

2025г постановка на
кадастровый учёт и

регистрация права
JмунициIIальнои

собствснности

Тыс.руб. l65,5 l07,0

2. Повышение эффектив-
ности управленшI и

распоряжения муници_
пальной собственностью
Балейского муниципаль-
ного округа Забайкальского
края и земельньIми

участками, государст-венная
собственность на которые не

рt}зграничена, а также

формирование
собственности Балейского
муЕиципального округа
Забайкальского края на
земельные участки из
земель сельскохозяйст-
венного назначения,

Проведение кадастровых

работ по уточнению границ
земельным )п{асткам

администрация
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края

202Зг 202Зг постацовка на
кадастровый учёт

чточнённых
земельньж ччастков

Тыс.руб. 0 50,0

l. [-[tlвыrшсние
rРормироваrlия,

качества
учетi1,

Проведение оценки
м,унициIIального имущества в

администрация
Балейского

2023 г 2025г Оплата за поJIуче-
ние документа по

Тыс.руб. 65 140,0 80,00

Ns
пlп 2024

4 6 7 9 10

202Зг. 90,0

0

1

paмKulx федерального закона
<Об оценочной деятельности в
ФЗ> списание и утилизация
муниципального имущества,
транспортировка
муниципального имущества

муниципального
округа
забайкальского
края

оценки имущества.

Приобретение программного
обеспечения

администрация
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края))

202Зг, 2025r оплата за поJlьзова-
ние rrрограммой по

учёту имущества

Тыс.руб, 0

2. Повышение эффектив-
ности управления и

распоряжения муници-
пальной собственностью
Балейского муниципш]ь-
ного округа Забайкальского
края и земельными

участками, государственная
собственность на которые не

а также

собственности Балейского
муницип€lJIьного округа
Забайкальского края на
земельные участки из
земель сельскохозяйст-
венного назначения

Подготовка переподIотовка,
повышения квалификации
кадров в сфере имущественно-
земельЕых отношении

администрация
Балейского
муниципадьного
округа
забайкальского
края)

202Зг 2025г Оплата за курсы
tIовышения

квалификации
специалистов

Тыс,руб. 0

1. Повышение
формирования,

качества
yLIeTa,

Снятие, постановка на учёт и
проведение технического

администрация
Балейского

2023г 2025г (Jплата за гtрове-

дение технического
Тыс,руб. 0 70,0

и9пOльзования и содержа-
уия муниципалцной
собственности Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

2. Повышение эффектив-
ности управления и

распоряжения муници-
цальной собственностью
Балейского муЕицип.шь-
ного округа Забайкальского
края и земельными

участками, государственная
собственность на которые не

рzlзграничена, а также

формирование
собственности Балейского
муниципtшьного округа
Забайкальского края на
земельные участки из
земель сельскохозяйст-
венного назначения

0 20,0

)о 0

0

использованиJ{ и содержа-
ния муниципальной
собственности Балейского
мунициIIального округа
Забайкальского края))

осмотра трансцортных
средств, страхование
транспортных средств

муниципаJIьного
округа
забайкальсксl гtl
края)

осмотра транспорт-
ных средств

Оснащ9ние информационно-
вычислительной техникой,
офисной мебельtо,

расходными материz}лами и
материаJIьными запасами

администрация
Балейского
муЕиципального
округа
забайкальского
края)

202Зг 202"5r Приобретение
ноутбука, скаЕа.
Компьютерного
стола для специа-
листа, а также тlткафа

для бумаr

0 59,9992. Повышение эффектив-
ности управдения и

распоряжения муници-
пальной собственностью

. Балейского муниципztlIь-
ного округа Забайкальского
края и земельными

участками, государствеIrцая
собственность на которые не

разграничеца, а также
формирование
собствецности Балейского
муниципального округа
Забайкальского края на
земе.IIьные участки из
земель сельскохозяйст-
венного назначения-венного
назначения,

02. Повышение эффектив-
ности управления и

распоряжения муниципаJ]ь-
ной собственностью
Ба_rrейского муниципrшь-
но,го округа Забайкальского
края и земельными

участками, государственная
собственность на которые не

муниципального округа
Забайкальского края на
земельные участки из
земель сельскохозяйст-
венного назначения

ности

а также
собствен-

Балейского

Ремонт (обслуживание) и
охрана объектов движимого и
недвикимого имущества,
находящегося в собственности
Балейского муниципальЕого
округа Забайкальского края, в
безвозмездном пользовании, а
также снос объектов

администрация
Балейского
муниципаJIьного
округа
забайкальского
края)

202Зг 2024r Снос разрушенного
здания, текущий

ремонт помещений

Тыс,руб. 0 з95,6,|

l 1з,0Тыс.руб.

. 1.З. Раздол 8. <<Фцнансовое обеспечение реализаIши l"т}rrиципапьной программы) Процрацлы изложить в

след/ющеи редакции:

рдцЕл 8. ФинАнсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ рЕАлизАIцд{ муншц{цАльцоЙ проrрАмпiьj
<Об оргаrrизации учета муяшип&,щrой собственности БМейскоrо мутцlципаJБного окр}та Забайкальского края

2023-2025 годы>

Наименование мероприятия
Плановый объем финансирования

Всего2023 2024 2025

А 5

1 rехни.tеская паспортизация объектов недвиж1.1мости (изготовления кадастровых и

гехнических паспортов)

10,0 100,0

2 Проведение землеустроительных работ лля оформления земельных участков в

\4униципальную со бственность
l65,5 l07,0 90,0

J Проведение кадастровых работ по уточнению границ земельным участкам 0 50,0 50,0

4 ГIроведение оценки муниципального имущества в рамках федерального закона <<Об

эценочной деятельности в ФЗ> списание и утилизациJ{ муниципzlJIьного имущества,
гранспортировка муниципального имущества

65 140,0 ))6 s

5 Приобретение программноIо обеспечения 20,0

Подготовка tIереподготовка, повь]шения ква.lrификации кадров в сфере имущественно

земельнь]х отношении
0

Nq

п/п

1 2 6 "|

0 90,0

з62,5

0

80,00

0 0 20,0

6 2,0 0 2,0

Снятие, постановка на учёт и провсдение технического осмотра транспортных средств,
страхование транспортных средств

70,0 70,0

Оснащение информационно-вычислительной техникой, офисной мебелью,
\4атериалами и материальными запасами

0 l l3,0

Ремонт (обслутсивание) и охрана объектов движимого и недвижимого имущества,
находящегося в собственности МР <БалеЙскиЙ раЙон> и в безвозмездном пользовании, а

гакже снос объектов

1оý [.7

ИТоГо: 174,0 815,67 409,999

,7
0 0

8 59,999 123,0

9 0 0 1qý 67

l399,б69

2. Настоящее постановление всryпает в силу на следующий день после
днrl его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании кБалейское
обозрение> (https : l l балейская-новь.рф).

глава Балейского
муниципаJIьного округа
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Исп. CTyrcoBa Е.Б.

L

8